



جهان آزادی قدس را فریاد کرد

رئیس جمهوری: آینده بسیار روشن است و مسلمانان از جمله ملت فلسطین با وحدت، انسجام مقاومت، ایستادگی، جهاد و فداکاری به اهداف بلندشان خواهند رسید...

رئیس جمهوری: آینده بسیار روشن است و مسلمانان از جمله ملت فلسطین با وحدت، انسجام مقاومت، ایستادگی، جهاد و فداکاری به اهداف بلندشان خواهند رسید

سرویس سیاسی اجتماعی: مراسم راهپیمایی روز قدس دیروز با حضور انبوه روزه‌داران در شهرهای مختلف کشور از جمله تهران برگزار شد.

این مراسم از ساعت 10 و 30 دقیقه با حضور اقشار مختلف مردم در سراسر کشور از جمله تهران آغاز شد و شهرهای مختلف کشور شاهد حضور پرشور مردم در راهپیمایی روز قدس امسال بودند که حمایت از فرزندان غیور ملت در مذاکرات هسته‌ای از ویژگی شعارهای دیروز بود.

هزاران نفر از مردم روزه دار با حرکت در مسیرهای منتهی به محل اقامه نماز جمعه در دانشگاه تهران، بار دیگر همبستگی خود را با ملت بیدار فلسطین و آرمان‌های امام خمینی (ره) به نمایش گذاشتند.

بر اساس اعلام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی این راهپیمایی علاوه بر کلانشهر تهران، در 770 شهر ایران و شماری از کشورهای خارجی برگزار شد و 900 خبرنگار، عکاس و فیلمبردار داخلی و خارجی برای پوشش رسانه‌ای مراسم فعال بودند.

محوری‌ترین شعار روز جهانی قدس امسال با توجه به شرایط موجود فریاد وحدت امت اسلام علیه جاهلیت مدرن و کودک‌کشی از غزه تا یمن بود.

تومار حمایت از مذاکرات هسته‌ای

در میدان ولی عصر (عج) تهران جایگاهی تحت عنوان دستنوشته‌های مردم در زمینه یک توافق خوب برپا شده بود که مردم با نوشتن مطالبی حمایت خود را از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اعلام کردند.

هزاران نفر از مردم روزه دار تهران با در دست داشتن پرچم‌ها و پلاکاردهایی همچون لبیک یا خامنه‌ای، ما تا آخر ایستاده‌ایم، مقاومت تا پیروزی، الله اکبر، مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل، روز قدس روز قیام و فتح مسلمین است به سمت دانشگاه تهران رفتند.

لبیک یا خامنه‌ای، مقاومت تا پیروزی، نحن قادمون، ما طرفدار مظلوم هستیم، مطیع امر رهبریم، 'ما فرزند رمضان هستیم، ما را از تحریم‌ها نهراسانید، ایران هیچ ارزشی برای تهدید اجنبی قائل نیست، روز قدس، روز هشدار به ابرقدرتها است، از جمله دستنوشته‌ها و پلاکاردهای موجود در دست راهپیمایان بود.

دانش‌آموزان بسیجی هم با حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران با ابراز همدردی با دانش‌آموزان مظلوم فلسطینی به ویژه دانش‌آموزان زندانی در بازداشتگاه‌های رژیم صهیونیستی و مجروحان باریکه غزه، با سردادن شعار مرگ بر اسرائیل فضایی پایتخت را در دفاع از مظلومان عطرآگین کردند.

این دانش‌آموزان که از مقاطع تحصیلی ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان بودند به منظور حمایت از مردم مظلوم و ستمدیده فلسطین و در تحقق شعار ما طرفدار مظلوم هستیم، در این راهپیمایی بزرگ و برخی از آنان با زبان روزه شرکت کردند.

همچنین شماری از راهپیمایان در تهران با امضا و درج شعارها و نظرات خود روی توماری در میدان فلسطین، با مردم مظلوم فلسطین، میثاقی دوباره بستند.

مردم در این تومار همبستگی دائمی خود را با مردم مظلوم فلسطین اعلام کردند و خواستار پایان دادن به بیش از 60 سال نسل کشی رژیم غاصب صهیونیستی شدند.

تشکر دکتر روحانی از مردم

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری که در جمع راهپیمایان روز جهانی قدس در تهران حاضر شده بود، از حضور گسترده مردم تشکر کرد و گفت: آینده بسیار روشن است و مسلمانان از جمله ملت فلسطین با وحدت، انسجام، مقاومت، ایستادگی، جهاد و فداکاری به اهداف بلندشان خواهند رسید.

وی در پاسخ به این سؤال که شرایط امروز جوامع اسلامی چقدر ساخته دست صهیونیست‌هاست؟، اظهار داشت: امروز البته در بسیاری از کشورهای اسلامی اختلاف و تفرقه وجود دارد و تروریست‌ها شرایط را برای زندگی مردم سخت و دشوار می‌کنند و بی‌تردید پشتوانه این اختلافات، رژیم صهیونیستی و استکبار جهانی هستند.

آیت الله صادق لاریجانی رئیس قوه قضائیه هم گفت: پیام حضور باشکوه مردم ایران اسلامی در راهپیمایی روز جهانی قدس، اعلام ایستادگی آنان برای استیفای حقوق مردم مظلوم فلسطین است. حضور گسترده ملت ما در این راهپیمایی بسیار پرمعناست و برای مستکبران غربی پیام‌های روشنی دارد.

وی پیام دیگر این حضور پرشور مردم را در باره مذاکرات هسته‌ای دانست و افزود: مردم غیور و دلاور ایران اسلامی برای حفظ حقوق حقه خود تا آخر ایستاده‌اند. غربی‌ها باید بدانند که در برابر مردم دلیری قرار گرفته‌اند که با وحدت و همبستگی در مقابل دشمنان اسلام ایستاده‌اند و هرگز زیر بار زورگویی‌های آنان نمی‌روند.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز از محدوده استاد نجات‌اللهی وارد خیابان انقلاب اسلامی شد و به جمع خیل عظیم راهپیمایان در مراسم روز جهانی قدس پیوست.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در حین راهپیمایی، در پاسخ به سؤال خبرنگاران در مورد اهمیت و نقش فلسطین در دنیای امروز با اشاره به وصیت تاریخی حضرت امیرالمؤمنین (ع) به امام حسن (ع) و امام حسین (ع) مبنی بر اینکه همیشه یار مظلوم و دشمن ظالم باشیم گفت: ایرانیان این درس را به خوبی فرا گرفته‌اند و با حضور پرشور و حماسی خود، حمایت از مردم مظلوم فلسطین را به خوبی نشان دادند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به توطئه انگلیسی‌ها برای تشکیل وطن یهود گفت: امروز مظلوم‌تر از همه در دنیا، فلسطینی‌های ستمدیده از دست اسرائیلی‌ها هستند.

علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی هم با ارزیابی مثبت روند مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه 5+1 تأکید کرد: تیم مذاکره‌کننده ایران منافع مردم و خطوط قرمز نظام را به خوبی می‌داند و این دو ویژگی را به عنوان یکی از اصول مهم مذاکرات مورد توجه قرار داده است.

وی افزود: تیم مذاکره‌کننده هسته ایران به دنبال دستیابی به یک توافق خوب براساس منویات رهبر معظم انقلاب و خواست ملت شریف ایران است. حضور پرشور مردم در روز جهانی قدس نشان‌دهنده بصیرت و فرصت‌شناسی مردم ایران اسلامی برای مقابله با زیاده‌خواهان جهان است.

دکتر سیدکمال خرازی رئیس شورای راهبردی و روابط خارجی کشورمان هم به مذاکرات هسته‌ای ایران و 5+1 اشاره کرد و گفت: انصافاً تیم هسته‌ای کشورمان ایستادگی بسیار خوب و مطلوبی داشتند به نحوی که رهبر معظم انقلاب از ایستادگی و مقاومت آنها تجلیل کردند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی وزیر اطلاعات هم در حاشیه مراسم تأکید کرد: عرصه دیپلماسی سخت‌تر از دفاع مقدس است و تیم مذاکره‌کننده مورد حمایت رهبری و ملت قرار دارند.

وی با بیان این که تیم مذاکره‌کننده مانند رزمندگان اسلام هستند، اظهار داشت: اگر در عملیات پیش‌بینی شده موفقیت به دست نمی‌آوردیم هم باز دست از حمایت رزمندگان برنمی‌داشتیم.

محمدرضا عارف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم مذاکرات هسته ای را مثبت ارزیابی کرد و افزود: تیم مذاکره کننده با شجاعت، حوصله و تدبیر مذاکرات را دنبال کردند و اکنون به گام‌های آخر رسیده‌ایم. گام‌های پایانی همیشه دشوار است اما تیم مذاکره کننده ایران از قدرت و شجاعت ویژه‌ای برخوردار است که البته طرف مقابل هم باید حسن نیت نشان دهد.

وی با بیان این که امیدواریم مذاکرات هر چه زودتر به نتیجه رسیده و شاهد رونق کشور باشیم، تاکید کرد: پس از مذاکرات هسته ای و لغو تحریم‌ها دولت این فرصت را دارد که مسائل داخلی کشور را مانند مشکلات معیشتی مردم، بیکاری و سایر مشکلات را رفع کند.

امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هم تاکید کرد: روز قدس روز وحدت مسلمانان علیه استکبار صهیونیست است. با توجه به حساسیت مسأله فلسطین که مسأله اصلی اسلام است، روز قدس بسیار حائز اهمیت و این اهمیت برای مردم ما آشکار است.

وی افزود: شاهدیم مراسم روز قدس هر سال پرشکوه تر از سال قبل برگزار می شود، چرا که آگاهی مردم نسبت به ظلم و ستم صهیونیست‌ها بیشتر می‌شود و جهان اسلام بیشتر متوجه این موضع می‌شود بنابراین هر سال پرشکوه تر از سال قبل به میدان می‌آیند و حضور خود را اعلام می‌کنند.

قطعنامه راهپیمایان

بنا به این گزارش راهپیمایی روز جهانی قدس ظهر دیروز با صدور قطعنامه ای پایان یافت.

در بند نخست این قطعنامه، آمده است: ملت روزه دار و انقلابی ایران اسلامی، آزادی بیت المقدس - قبله نخستین مسلمین - و رهایی ملت مظلوم و بی دفاع فلسطین از سلطه اشغالگران صهیونیست را آرمان بلند انقلاب اسلامی و راهبرد سرنوشت ساز حضرت امام راحل(ره) و خلف صالح و حکیم ایشان مقام عظمای ولایت و رهبری(مدظله العالی) برای جهان اسلام و رمز دستیابی به وحدت آحاد مسلمین می داند و تمامی ظرفیت ها و فرصت های مادی و معنوی خود را مشتاقانه و فداکارانه در حمایت و پشتیبانی از انتفاضه فلسطین و مقاومت اسلامی به کار خواهد گرفت.

در ادامه قطعنامه تاکید شده است: ملت مسلمان ایران اسلامی، مسأله فلسطین و آزادی قدس شریف و تلاش برای محو غده سرطانی اسرائیل را همچنان اولویت اول جهان اسلام می‌داند و با محکوم کردن هر گونه اقدامی که بخواهد تمرکز امت اسلامی را از موضوع فلسطین منحرف کند، به جهانیان اعلام می‌کند که تنها راه حل مسأله فلسطین بازگشت آوارگان فلسطینی از اقصی نقاط دنیا و برگزاری همه پرسی فراگیر و آزاد برای تعیین آینده این کشور با اراده آنان است.

در بخش دیگری از قطعنامه آمده است: ملت موحد و متحد ایران، فتنه داعش و تروریست‌های تکفیری در عراق، سوریه، لیبی و جنایات وحشیانه رژیم متجاوز آل سعود علیه مردم مظلوم یمن را جنگ های نیابتی و نقشه مشترک آمریکا، رژیم صهیونیستی و ارتجاع منطقه برای ایجاد شکاف و تفرقه بین مسلمین و امنیت سازی برای رژیم صهیونیستی اسرائیل دانسته و اعلام می‌کند که امت اسلامی با تبعیت از تعالیم قرآن کریم و پیامبر اعظم(ص) و ایستادگی در برابر اینگونه توطئه‌های شیطانی، اجازه نخواهند داد تا دشمنان اسلام با مسأله سازی‌های انحرافی، ظرفیت‌های انقلابی جهان اسلام را قربانی منافع صهیونیست‌های خبیث و قدرت‌های استکباری کنند.

راهپیمایان در ادامه قطعنامه، کشتار زنان، کودکان، مردم بی دفاع و مظلوم یمن توسط رژیم متجاوز آل سعود را محکوم کردند و از ایستادگی و مقاومت مردم غیرتمند عراق، سوریه و یمن در مقابل فتنه تروریسم تکفیری و سلفی و دسیسه‌های شیطانی و تفرقه‌انگیز قدرت‌های مداخله‌گر استکباری تقدیر کردند.

این قطعنامه همچنین به مذاکرات هسته ای اشاره و تاکید کرده است: ملت مسلمان و حق شناس ایران اسلامی، حضور حماسی، انقلابی و پرشور خود در این راهپیمایی بزرگ و سراسری را تجلی وحدت و انسجام ملی و مظهر همدلی و هم‌بانی دولت و ملت در موضوع مذاکرات هسته‌ای با گروه 5+1 می‌داند و با حمایت از تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشور از آنان می‌خواهیم ضمن تمرکز و پایبندی به خطوط قرمز اعلام شده توسط مقام معظم رهبری برای تحقق مصالح، منافع ملی و حقوق هسته‌ای ایران عزیز، قاطعانه در برابر زیاده خواهی‌ها و مطالبات استکباری مقاومت و ایستادگی کنند.